fupradiBo • Tandem dìBa filia per ob'ttum matris

sua in Imperio iure bareditario fuccedente , nos

qui fummij defideriìs affkimur ad negotìum Ter-

ra-SanBa , ad negotìum Constantinopolitanum

tamquam pneparatorium fumere tieceflarium pr«

paffagio tranfmarino , qu»d de diuina clémentla

confidentes affumpfimus , nostrte mentis oculos di

rigentes , considérantefque Ducem prafatum non

ejfe paratum ad prafens , prout temporis breuitas

fy negotij qualitas hoc requirunt ad profequen-

dum dìcium negotìum Constantinopolitanum,/

confirmaretur matrimonium prolocutum , ad nobi-

lem virum Philippum Principem Tarenti con

sanguineum nostrum carijfimum , ad quem tam

quam habilem fy paratum dìcium negotìum Con

stantinopolitanum ftatim affumere , dìBa filia

fingularem affeBìonem babebat , nostrum direximus

propofitum fy intentum , qui muftis traffatibus

super bis babìtìs fy certìs conuentiovibus inltis

inter ipfum ac germanum nostrum fy Ducem pra-

fatos , ipso Duce a dìBo matrimonio fy conuen-

tionibut , fy traBatibus prìus b'bitis, vt dìcium

est , totaliter deístente , cum dìBa Impératrice

interueniente dìfpcnfatione Sedis Apostolica ma

trimonium confummauìt , fy Principatum Achaiae

Ludouico fratri Ducis prœfati , fy eius vxori

Mathildi de Hannonia , fy eorum haredibus di-

mifit totaliser fy quittauit . Et vt diBum nego- •

tium Constantinopolitanum idem Vrìneeps viri

liser perfequatur , fy terram illam multum vti*

lem fy necejjariam pro pnjfagio memorato pojfit fa-

cìlius ad obedientìtim ÇanBa matris Ecclejìte fuam-

que reducere , fuhstdìum quingtntorum armatorum

per vnum annum t.mtum , vel pecunìa de qua

diBorum armatorum numerus pro diBo anno po-

terit baberi , quod erit in optione no/fra , facere

promittimus bona fide, cum ab ipso fuerlmus re-

quifiti , ad quod fub modo fy forma prœdiBìs prte-

st.tndi fubsidium si per nos non effet prastitum,

b.eredem nostrum Regem Francorum teneri vo-

lumus , acetiam obligamus • In cuius rei testimo-
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nlum prasentibus llttetU nostrum fecitms apponi

sigìllum . Dat. apud Villare Coll. Resti xxiiij.

dit 03eb. anno Domini Mcccxni.

Extrait du Registre du Trésor des Chartes du

Roy, cotté XLIX. N-

j»l ? 'pHLiPPVS Dei gratia Francorum Rex ,

JT Notum facimus vniuerfis prasentibus if su-

turis s jQuod cum cariffmus germanus if fidelis

nester Karolus Cornes Valesiae ratione Katha-

rinae Imperatricis Constantinopolitanae confortìs

magnifia viri Philippi Karoli Secundi Ieruía-

lem & Siciliae Régis quondam filij consangui

nes nostri carijsimi , ac Ioannae sororis eiusdem

Imperatricis , ipsarumque bonorum admìnistrator

légitimas , ad opus if ob causant contradì matri-

monij inter Philippum eiusdem germani nostri

prìmogenìtum , if loannam fororem dileiìi con-

sanguinei & fidelis nostri H- Ducis Burgundiae

in proprìam if perpetuam bareditatem diila

Ioannae , suorumque baredum quorumcumque , de

voluntate if consensu prtfati Principis dono ir-

reuocabili faélo inter viuos concejstt pleno ìure

Edit -Paris Cortenayum , Gallicantum , if terrai omnes if

pag. to. fingulas adiacentes eisdem cum omnibus iuribus

if pertinentiìs eoiumdem , nec non terras de Breu-

let , de Blacon , if quasdam alias in Flandriae

& Hannoniae Comitatibus , aut alibi infra Re-

gni nostri limites existentes , qua ad diélas Im

perat ricem & eius fororem ex fuccestione inclyta

recordationis Katherinae quondam Imperatricis

Constantinopolitanae matris sua , dìtlique germa

ni nostri consortìs ìure haredìtario pertìnebant •

Cuiufmodi donationem pafl centraSum matrìmo-

n'tum inter dttlos Principem & Imperatricem , ca-

dem Imperatrix de autíoritate Principis eiusdem

fponfi fui sibi per eumprastita coram nobis , nec

non diSa Ioanna soror sua de consensu eiusdem ,

licet nunc nondum atatem legitimam attìgìssent ,

laudauerunt , approbauerunt , & ratificautrunt

eamdem, quantumsua intererat innouando : Ipfa-

que Imperatrix & eius soror banc approbando

promisijfent , quod vt citius ad annos dìscretionis

deuenirent , ìpsam donationem ittrum approba-

rent , if suas litteras pradìdis conìugibus inde

darent , prout bac omnia per alias litteras super

hoc confeSas plenius elucescunt . Eadem Impera

trix nunç annos dìscretionis babens , cs" atatem

(egìtimam , prout nobis extitit ex fide dignorum

tefiìmonio comprobatum , coram nobis pleniter con-

jiituta volens exsoluere quod promisit , promissam

donationem if concestionem , prasente if confentìen-

te diilo Principe sponso suo , if ei quoad hoc au-

âoritatem pr testante , ratificauit , approbauit , vo-

luit , if laudauit , saluo sibi if retento quod in

fra proxìme secuturos [ex annos pramifus ter

ras diflìs donatas conìugibus , ficut pradiciturt

mediantìbus quinquaginta quinque mìllibus libra-

rum Turon. paruorum fortìum fimul if semel eis

dem omnino soluendis conìugibus postìt redìmere ,

if in continent i poft buius summa solutionem eo

statu quoad eam antediSam donationem pertìne

bant , easdem libère if intègre rebabere promìt-

tens , taSis corpotaliter facro-fanSis Euangelìis

per suum iuramentum quod contra buiusmodi do

nationem per se , vel per alium non veniet in

futurum , sed eam feruabit if faciet firmiter ob-

feruari , posteritatem suam quoad boc spécialités

obligando , renuntìans spécialiser if expresse omni

Iuris auxilio Canonici if Ciuilis , beneficio mino-

ris atatis , if reflitutìonis in integrum , exce-

ptionì doli , metus , if reì non fie gefta , omnì-

que priuileg io crucis if fori induito if ìndulgen-

do , nec non alìis omnibus priuilegiis , &c- Aaum

Parisiis anno Domini 131 3. menje Decembti-

PACTIONES ET CONFOEDERATIONES

habita inter Imperatorem de Constanti-

nopolì , if Regem Sicilia.

PHilippvs Dei gratia Francorum Rex , I 3 1 J

Notum facimus vniuerfis tam prasentibus

quam futuris , nos litteras clora memoria Ca-

roli II. Régis Sicilia veras if intégras vidiste ,

formam qua sequitur continentes . In nomine Do

mini , Amen . Nos Carolus primogenitus excel-

lentijstmi Principis Domini Caroli lllustris Régis

Sicilia , Prìnceps Salernitanus , if honoris Mon-

tis Sanai Angeli Dominus , per prasens scriptum

notum facimus vniuerfis quod pradiSus Dominas

genitor nofier cum clara memoria Domino Bal-

duino Conflantìnopolitano Imperatore , Illuftri pâ

tre vestro, Sercnistìme Princeps Domine Philippe

Dei gratta nunc Conflantinopolitane Imperator

lllustris , prasentibus if confentientìbus vobis de-

uenit super negotio récupérâtionis if acquifitionis

Imperij Remania ad quadam conuentioncs if

paêla consensu firmata mutuo if folemnì , ac lé

gitima tipulatìone vallata , prout continetur in

Priuilegio eiusdem Domini Régis conftSo exin

de , ac Bulla eius aurea communito , cuius ténor

talls est • In nomine Domini , Amen • Nos Ca

rolus Dei gratia Rex Sicilia , Ducatus Apulia ,

if Principatus Capua , Andegauia , Prouincia ,

if Forcalquerij Cornes , per prasens scriptum no

tum facimus vniuerfis tam prasentibus quam fu

turis , quod cum Gracorum fuperbìa plus folito

diebus nofiris , Sertnistime Prìnceps Domine Bal-

duine , Dei gratia fidelistime in Chrifto Imperator

coronate , Remania Modérâtor if femper Augu

ste , fauentir temporìs tumefrtBa fuffragìo COntra

vos veftrumque Imperium Crudeliter ìnfurgente •

Michael Paliologus Scifmaticus Imperatoris sibi »

nomen vfurpans poft varias if multipliées eius- * 1

dem laceratìones Imperij suo if aliorum ìnuafo-

rum temporibus attemptatas , imperìalem vrbem

Confìantinopolitanam , in qua thronus Imperij ,

if Imperialia infignìa résident , if qua vobis de

tota eiusdem Imperij terra fere sola remanferat ,

vobis abfque Latinis in illa morantibus eìeílis

exinde , tetumque Imperium ipfum excepto Prin-

cìpatu Acbaia ac Morea , cuius etiam Principa

tus partem sibi non modicam fubiugauerat , ad

habendum eius residuum cuniïis fuis ftudiis vìrì-

bufque Uborans violenter in fidei Catbolica ìn-

iuriam occupajfet , vos ad quamplures Catbolicos

mundì Principes if Magnâtes , ad quofdam vl-

delicet per folemnes Nuntìes , if ad quofdam

perfopaliter affumpto labore propter bec recurfum

babentes , nec fperatum in eis ìnuenientes auxi-

lium . Tandem confiderato inter catera , quod

propter Regni nostri patent iam if vicinitatem no

bis non folum ad fuccurrendum eidem Imperio ,

fed if ad occurrendum per recuperationem eius

Ortbodoxa fidei ac Terra Sanffa periculis prom-

ptior if ejficacìor est facultas t ad nos perfonali-

ter acceffistìs . Et intendentes tam reì publice Chri

stianitatis eiusdem fidei ac Terre Sanile coitfult-

re , quam vestrìs vtilitatibus preuidere , ac at

tendentes fort vobis if fuccejforibus veflrls longe

vtllìus per nostrum diuina potentia fuffragantt

fubfidium Imperium ipfum recuperare deperdi-

tum , quam de ipfius recuperatìone totaliser de-

fperare , vt nostrum ad id ad quod non fufficìtis

per vos ìpfos , nec alterius iuuamen fuffitìens in-

uenitis , adiutorium habeatis , post multes traíla-

tus bine inde babitos nobìfcum deuenistis ad in-

fraferiptas conuentioncs if patla cenjenfu fi/mata

muttto if folemnì, ac légitima stipulâtione valla

ta , &c Vos autem emnes quod pro ipfius Impe

rij recuperatìone fufcìpimus attendentes propterea

nobis noftrìfque in Regno predìBo beredìbus in

prefentia fanSìffimi Patris if Domini C diuina

prouidentia Pape IIIL ac ipso infuper conftntientt ,
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tf ad Infrafcrìpta autboritatem prastante , ce-

ditis , dati, , (onceditis if donatis ex nunc feu-

dur» Ptincipatus Achat* if Mare* , «c /oí«w»

terram quam tcnet quocumque titulo , /<ra

</féí/ toi// if i^yi Imperio Guillelmus de

Villarduin Princeps Achat* if More* , ac lm-

ferialia if qu*libet alia iura qu*cumque habe-

t'ts , feu habere pojsetis , aut vobis competunt ,

vel pojsent quoqUo modo competere in feudo ,

"Principatu , if (erra pr*diftis , feodum , l'r'm-

cipatum , if iura eadem prorfus ab ipso séparan

tes Imperio , eaque omnia if fingula a vobis wriU

uersifquc fuccejforibus , Ô" eodem Imperio totaliser

çbdìcantes ■ ltaque nos if noftrì in Regno Sicili*

b*redes feudum , Princìpatum , éf iura ipfa in

capite, if tanquam principales Domini nec vos

sec fuccejsores vcjtros , nec aliquem alium in il-

lis , vel pro illis superterem babentes , libéra ,

if immunia if exempta ab ipfi Imperio , if cu-

iufcumque feruìcij onere teneamus , if perpetuo

babeamus : ldemquc Princeps , if bJ qui poft

cum pr*dìfta feudum , Princìpatum , if terram

babuerint , eorumquc fubditì , />ro eijdem Princi-

pattt if terra , »w Csf nostros in Regno Sici lue

b*redes fuperiores if Dominos Jtcut recognofce-

bant vos ha ftenus recognefiant , ac folummodo no-

bis if (ijdem nostrìs b*redibus ad bomagìa if

omnia alia , in quibus vobis if ipfi tenebantur ,

Imperio vbique if per omnia Jtcut vobis tçneban-

tur haftenus de ctetero teneantur .

C E D I T I S infuper , datìs , concédais , if do

natis nobis nojîrifque in pr*dìfte. Regno btcredi-

bus totam terram , quam Michalicius Del'potus

dotis feu quocumque alio titulo dédit , tradìdit

if concejstt Elenxfili* sua- relift* quondam Man-

fredi olim Princìpis Tarentìni , if quam idem

Menfredus , if quondam Philippus Chinardus

qui fe pro pradifti Regni Ammìrate gerebat ,

dum viuerent tenuerunt , omnefque lnfulas ad di-

ftum Jmpcrium extra Bucam Amdi pertinentes ,

exceptis bis quatuor , videlicet Methsllina , Sa-

rno , Ango , if Chiro , quas vobis veflrifque fuc

cejforibus if eidem Imperte referuatis , &c

Ad b*c si forfan ìlli duo cum quibus aliquas

conueationes babetis super Regno Tbejfalonìcenfi

in earumdem conuentienum obferuatione defece-

rint , vultis & consentitis , quod ipfun Regnum

tòcffalonicenfe , omne dominium ûf qualibet iura

qu*cumque in eodem Regno Tbejfalonicenf ba

betis , vel babere débetis , nos noftrique in pra-

diélo Regno Sicili* baredes in cafum pr*dìftum

plentjjtme si vo/uerimus babeamus , &c«

Vt autem ad ipsius récupérâtionem & acqui-

tt. Paris fit'">nem In>pCTìj affeftus nos efficacior inducat &

g a. vrgeat , dispensaiione a Sede Apoftolica super hoc

prius obtenta , aftum est inter nos if expresse con-

uentum , quod Philippus Jilius vester pradìftus

ducet in vxorem Beatricem filiam nostram cum

nubilis erìt atatis : Ad quod , if etiam ad con-

trabendn cum ipfa fponf.tlia , cum id *tas pa-

tietur ipsius , idem Philippus se adstrinxìt cor-

porali fupif hoc pr*stito iuramento nos etiam

nobis légitime stipulant r.nis promittimus nos cu-

raturos & fafturos bona fije pro pojfe mstro ,

quod pr*fata plia nofira eundem Philippum fi-